000002

万科

A B001

000156

华数传媒

B004

000422 *ST

宜化

B010

000541

佛山照明

B001

000695

滨海能源

A08

000889

中嘉博创

B008

000981 ST

银亿

B004

002005 *ST

德豪

A53

002047

宝鹰股份

B002

002047

宝鹰股份

B003

002101

广东鸿图

B003

股票简称：佛山照明（

A

股） 粤照明

B

（

B

股）

股票代码：

000541

（

A

股）

200541

（

B

股）

公告编号：

2019-028

佛山电器照明股份有限公司

第八届董事会第三十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司于2019年11月15日以电子邮件的方式向全体董事发出了会议通

知，并于2019年11月17日召开第八届董事会第三十四次会议，本次会议以通

讯传真方式审议会议议案，应会9名董事中有表决权的董事均对会议议案作出

表决，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。 会议审议通过了以下议案：

1、审议通过《关于公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争承诺

的议案》；

同意5票，反对0票，弃权0票

关联董事何勇、程科、戚思胤、黄志勇依法回避表决。

董事会经审核后认为， 公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争

承诺事项符合目前实际情况，有利于解决同业竞争问题，未损害公司和其他股

东利益，符合《上市公司监管指引第4号—上市公司实际控制人、股东、关联

方、收购人以及上市公司承诺及履行》的相关规定。 公司董事会同意公司控股

股东及其一致行动人变更解决同业竞争承诺事项。

此议案需提交公司股东大会审议。

详细内容请见同日巨潮资讯网刊登的《关于公司控股股东及其一致行动

人变更解决同业竞争承诺的公告》。

2、审议通过《关于召开2019年第一次临时股东大会的议案》。

同意9票，反对0票，弃权0票

决定于2019年12月3日下午14:50召开公司2019年第一次临时股东大会。

详细内容请见同日巨潮资讯网刊登的《关于召开2019年第一次临时股东

大会的通知》。

佛山电器照明股份有限公司董事会

2019年11月17日

股票简称：佛山照明（

A

股） 粤照明

B

（

B

股）

股票代码：

000541

（

A

股）

200541

（

B

股）

公告编号：

2019-029

佛山电器照明股份有限公司

第八届监事会第二十八次会议决议公告

本公司监事会全体成员保证公告内容的真实、 准确和完整， 没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司于2019年11月15日以电子邮件的方式向全体监事发出了会议通

知，并于2019年11月17日召开第八届监事会第二十八次会议，会议通过通讯

传真方式审议会议议案，应会5名监事中有表决权的监事均对会议议案作出表

决，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

本次会议以同意4票、反对0票、弃权0票审议通过了《关于公司控股股东

及其一致行动人变更解决同业竞争承诺的议案》。 关联监事李华山就此议案

依法回避表决。

经审核，监事会认为：公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争承

诺事项符合目前实际情况， 有利于解决公司与控股股东及其控制企业之间的

同业竞争问题， 未损害公司和其他股东利益， 符合 《上市公司监管指引第4

号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》

的相关规定。 公司监事会在审议该议案时，关联监事按规定回避了表决，表决

程序符合《公司法》和《公司章程》等有关规定。 同意公司控股股东及其一致

行动人变更解决同业竞争的承诺。

特此公告。

佛山电器照明股份有限公司监事会

2019年11月17日

股票简称：佛山照明（

A

股） 粤照明

B

（

B

股）

股票代码：

000541

（

A

股）

200541

（

B

股）

公告编号：

2019-030

佛山电器照明股份有限公司

关于公司控股股东及其一致行动人变

更解决同业竞争承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证监会 《上市公司监管指引第4号—上市公司实际控制人、股

东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》的相关规定，本公司召开第八

届董事会第三十四次会议审议通过了《关于公司控股股东及其一致行动人变

更解决同业竞争的议案》，现将相关情况公告如下：

一、原承诺具体内容

2017年12月4日，广东省电子信息产业集团有限公司、深圳市广晟投资发

展有限公司及广晟投资发展有限公司（以下合称“承诺人” ）出具了《关于同

业竞争的解决措施及避免同业竞争的承诺函》，承诺如下：

（一） 承诺人解决国星光电与佛山照明之间同业竞争的相关措施与安排

的承诺

承诺人承诺在2019年12月4日前通过业务整合或其它方式和安排， 完成

消除国星光电与佛山照明之间的同业竞争。

（二）关于避免同业竞争的其他安排的承诺

就避免与佛山照明同业竞争问题，承诺人进一步就相关安排承诺如下：

1、承诺人将对自身及相关企业的生产经营活动进行监督和约束，除前述

目前与佛山照明存在同业竞争的企业外， 如果将来承诺人及相关企业的产品

或业务与佛山照明及其子公司的产品或业务出现相同或类似的情况， 承诺人

承诺将采取以下措施解决：

（1）佛山照明认为必要时，承诺人及其控制的企业将减持直至全部转让

所持有的有关资产和业务；

（2）佛山照明认为必要时，可以通过适当方式优先收购承诺人及其控制

的企业持有的有关资产和业务；

2、承诺人在消除或避免同业竞争方面所做各项承诺，同样适用于承诺人

下属直接或间接控制的企业， 承诺人有义务督促并确保承诺人其他下属企业

执行本文件所述各项事项安排并严格遵守全部承诺。

3、如承诺人或其下属直接或间接控制的企业违反上述承诺，致使佛山照

明受到损失的，承诺人将给予佛山照明合理赔偿。 ”

二、承诺履行情况及变更承诺的原因

承诺期间， 承诺人一直在积极推进解决国星光电与佛山照明的同业竞争

问题，多次组织双方对解决同业竞争问题进行方案论证，但由于国星光电与佛

山照明均是上市公司， 相关解决方案需要考虑的影响因素众多， 协调难度较

大。 经三方多次沟通和协调之后，承诺人已初步拟定方案，但由于方案的实施

还需要经过较多程序，因此，承诺人无法在原承诺期间内履行解决同业竞争的

承诺。

三、拟变更后的解决同业竞争承诺

为了保护上市公司及中小投资者的权益， 切实解决佛山照明与承诺人及

其控制的企业之间的同业竞争问题，承诺人拟对原承诺进行变更，具体拟变更

后的承诺内容如下：

（一） 承诺人解决国星光电与佛山照明之间同业竞争的相关措施与安排

的承诺

承诺人承诺在2020年6月4日前通过业务整合或其它方式和安排，完成消

除国星光电与佛山照明之间的同业竞争。

（二）关于避免同业竞争的其他安排的承诺

就避免与佛山照明同业竞争问题，承诺人进一步就相关安排承诺如下：

1、承诺人将对自身及相关企业的生产经营活动进行监督和约束，除前述

目前与佛山照明存在同业竞争的企业外， 如果将来承诺人及相关企业的产品

或业务与佛山照明及其子公司的产品或业务出现相同或类似的情况， 承诺人

承诺将采取以下措施解决：

（1）佛山照明认为必要时，承诺人及其控制的企业将减持直至全部转让

所持有的有关资产和业务；

（2）佛山照明认为必要时，可以通过适当方式优先收购承诺人及其控制

的企业持有的有关资产和业务；

2、承诺人在消除或避免同业竞争方面所做各项承诺，同样适用于承诺人

下属直接或间接控制的企业， 承诺人有义务督促并确保承诺人其他下属企业

执行本文件所述各项事项安排并严格遵守全部承诺。

3、如承诺人或其下属直接或间接控制的企业违反上述承诺，致使佛山照

明受到损失的，承诺人将给予佛山照明合理赔偿。 ”

四、董事会审议情况

2019年11月17日，公司召开第八届董事会第三十四次会议，会议审议通

过了《关于公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争的议案》，关联董

事何勇、程科、戚思胤、黄志勇依法回避表决。 本议案需提交公司股东大会审

议。

五、独立董事意见

针对公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争承诺的事项， 公司

独立董事发表了如下意见：

公司控股股东变更解决同业竞争承诺事项符合目前实际情况， 有利于解

决同业竞争问题，未损害公司和其他股东利益，符合《上市公司监管指引第4

号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》

的相关规定。 公司董事会在审议本议案时，关联董事按规定回避了表决，表决

程序符合《公司法》和《公司章程》等有关规定。

我们同意公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争承诺的议案，

并同意将此议案提交公司股东大会审议。

六、监事会意见

公司第八届监事会第二十八次会议审议通过了《关于公司控股股东及其

一致行动人变更解决同业竞争的议案》，关联监事李华山依法回避表决。 公司

监事会认为：

公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争承诺事项符合目前实际

情况，有利于解决公司与控股股东及其控制企业之间的同业竞争问题，未损害

公司和其他股东利益， 符合 《上市公司监管指引第4号—上市公司实际控制

人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》的相关规定。 公司监事会

在审议该议案时， 关联监事按规定回避了表决， 表决程序符合 《公司法》和

《公司章程》等有关规定。同意公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞

争的承诺。

七、备查文件

1、公司第八届董事会第三十四次会议决议；

2、公司第八届监事会第二十八次会议决议；

3、独立董事意见。

佛山电器照明股份有限公司董事会

2019年11月17日

股票简称：佛山照明（

A

股） 粤照明

B

（

B

股）

股票代码：

000541

（

A

股）

200541

（

B

股）

公告编号：

2019-031

佛山电器照明股份有限公司关于召开

2019

年第一次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、召开会议基本情况

1、股东大会届次：2019年第一次临时股东大会；

2、召集人：公司董事会，公司第八届董事会第三十四次会议审议通过了关

于召开2019年第一次临时股东大会的议案；

3、会议召开的合法性、合规性：本次股东大会会议的召开符合有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的有关规定；

4、会议召开日期和时间：

（1）现场会议召开时间：2019年12月3日下午14:50

（2）网络投票日期和时间：2019年12月2日—2019年12月3日

其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为2019年12月

3日上午9:30-11:30，下午13:00-15:00。

通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的时间为2019年12

月2日下午15:00至2019年12月3日下午15:00的任意时间。

5、会议召开方式：现场投票表决与网络投票相结合的方式；

公司股东只能选择现场投票和网络投票中的一种表决方式进行投票，如

果同一表决权出现重复投票的，以第一次投票结果为准；如果网络投票中重复

投票的，也以第一次投票结果为准。

6、股权登记日：2019年11月28日;

其中，B股的股权登记日要求股东持有的公司股份登记在册， 投资者应该

在2019年11月25日（即B股股东能参会的最后交易日）或更早买入公司股票

方可参会。

7、出席对象：

（1） 于股权登记日2019年11月28日下午收市时在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司登记在册的本公司A、B股股东；

（2）因故不能出席会议的股东可书面委托代理人出席和参加表决，该代

理人不必是本公司股东；

（3）本公司董事、监事及高级管理人员、公司聘请的律师。

8、会议地点：广东省佛山市禅城区汾江北路64号办公楼五楼会议室。

二、会议审议事项

《关于公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争承诺的议案》

以上议案的详细内容请参见2019年11月18日刊登在中国证券报、证券时

报、证券日报、香港大公报及巨潮资讯网上的《关于公司控股股东及其一致行

动人变更解决同业竞争承诺的公告》。

本议案将对中小投资者的表决情况进行单独计票。

因承诺内容涉及控股股东及其一致行动人， 公司控股股东广东省电子信

息产业集团有限公司及其一致行动人香港华晟控股有限公司、 深圳市广晟投

资发展有限公司、广东省广晟金融控股有限公司、广晟投资发展有限公司需履

行回避表决，不接受其他股东对该议案的委托投票。

三、提案编码

本次股东大会提案编码如下表所示：

提 案

编码

提案名称

备注

该列打勾的栏目可以投票

1.00

关于公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争承诺的议

案

；

√

四、会议登记等事项：

（一）会议登记方法

1、登记方式：

（1）自然人股东出席会议的，持本人身份证、证券帐户卡办理登记；委托

代理人出席会议的，持本人身份证、授权委托书、证券账户卡办理登记。

（2）法人股东由法定代表人出席会议的，持股东帐户卡、营业执照复印

件、法定代表人身份证明办理登记；由法定代表人委托的代理人出席会议的，

持本人身份证、授权委托书、股东帐户卡、营业执照复印件办理登记。

异地股东可通过信函或传真方式进行登记。

2、登记地点：佛山市禅城区汾江北路64号本公司办公楼五楼董秘办公室

3、登记时间：2019年12月2日上午9:00—11:30，下午2:00—5:00时。

（二）其他事项

1、会期半天，与会人员食宿及交通费自理。

2、联系人：黄玉芬

传真：(0757)82816276

电话：(0757)82966028

五、参加网络投票的具体操作流程

本次股东大会， 股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（http:

//wltp.cninfo.com.cn） 参加网络投票， 网络投票的具体操作流程请见附件

一。

六、备查文件

1、第八届董事会第三十四会议决议

七、附件

1、网络投票的具体操作流程；

2、授权委托书。

佛山电器照明股份有限公司董事会

2019年11月17日

附件一：

佛山电器照明股份有限公司

网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序

1、投票代码：360541

2、投票简称：佛照投票

3、填报表决意见

本次股东大会议案为非累积投票议案，填报表决意见为：同意、反对、弃

权；

4、因本次股东大会只有一项议案，故不设置总议案。对同一议案的投票以

第一次有效投票为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序

1、投票时间：2019年12月3日的交易时间，即9:30-11:30和13:00-15:

00；

2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。

三、通过深交所互联网投票系统投票的程序

1、互联网投票系统开始投票的时间为2019年12月2日（现场股东大会召

开前一日）下午3:00，结束时间为2019年12月3日（现场股东大会结束当日）

下午3:00。

2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投

资者网络服务身份认证业务指引（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得

“深交所数字证书” 或“深交所投资者服务密码” 。 具体的身份认证流程可登

陆互联网投票系统http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3、 股东根据获取的服务密码或数字证书， 可登陆http://wltp.cninfo.

com.cn在规定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件二

授权委托书

兹全权委托 先生（女士）代表我单位（本人）出席佛山电器照

明股份有限公司2019年第一次临时股东大会，并代为行使表决权。

委托人名称及签章：

委托人身份证号码（法人股东营业执照号码）：

委托人持股数： 股份性质：

委托人股东帐号： 委托日期：

委托期限：自签署日至本次股东大会结束

受托人姓名（或签章）：

受托人身份证号码：

委托人对下述议案表决如下：

提 案

编码

提案名称

备注 表决意见

该列打勾的栏目

可以投票

同意 反对 弃权

1.00

关于公司控股股东及其一致行动人变更解决同业竞争承

诺的议案

√

如果委托人未对上述议案作出具体表决指示， 视为被委托人可以按自己

的意愿表决。

B001

2019

年

11

月

18

日 星期一

公 告 版 位 提 示

证券代码：

000002

、

299903

证券简称：万科

A

、万科

H

代 公告编号：〈万〉

2019-092

万科企业股份有限公司关于股东

A

股股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、 准确和完整， 没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

万科企业股份有限公司（以下简称“公司” 或“万科” ）于2019年11月15

日收到公司股东深圳市钜盛华股份有限公司（以下简称“钜盛华” ）的《告知

函》。《告知函》显示：“2019年11月15日，钜盛华将持有并质押给五矿证券有

限公司的万科53,985,942股无限售流通A股办理解除质押， 并已在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成质押解除手续。 ”

一、股东股份解除质押的基本情况

股东名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

解除质押股

数

（

股

）

质押开始日 质押解除日 质权人

本次解除质押

占公司总股本

的比例

钜盛华 否

53,985,942 2018/12/14 2019/11/15

五矿证券有限公司

0.48%

二、股东股份累计被质押的情况

截至2019年11月15日，钜盛华通过普通证券账户直接持有万科无限售流

通A股股票共计705,461,454股， 占万科总股本的6.24%， 累计质押股数为

582,980,251股，占万科总股本的5.16%。

三、备查文件

钜盛华出具的日期为2019年11月15日的《告知函》。

特此公告。

万科企业股份有限公司

董事会

二〇一九年十一月十八日

证券代码：

603586

证券简称：金麒麟 公告编号：

2019-072

山东金麒麟股份有限公司董事长、实际控制人减持股份计划公告

本公司董事会、 全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

重要内容提示：

●减持主体持股的基本情况

截至本公告披露日，山东金麒麟股份有限公司（以下简称“公司” ）董事

长、实际控制人孙忠义先生直接持有公司股份总数20,578,162股，占公司目

前总股本（203,738,700股）的比例为10.10%。 公司董事长、实际控制人孙忠

义先生及其一致行动人合计持有公司股份总数118,263,617股， 占公司目前

总股本（203,738,700股）的比例为58.04%。

●减持计划的主要内容

公司董事长、 实际控制人孙忠义先生计划自本减持股份计划公告发布之

日起15个交易日后的6个月内（窗口期等不得减持股份期间不减持），通过集

中竞价方式减持其从二级市场买入的股份，合计减持不超过1,990,000股，占

公司目前总股本的0.98%。若减持计划期间公司有送股、资本公积金转增股本、

配股、回购注销等股份变动事项的，上述减持股份数量将相应调整。 减持价格

将按照减持实施时的市场价格确定。

一、减持主体的基本情况

股东名称 股东身份 持股数量

（

股

）

持股比例 当前持股股份来源

孙忠义

5%

以上非第一大

股东

、

董事长

20,578,162 10.10%

IPO

前取得

：18,588,129

股

集中竞价交易取得

：1,990,033

股

上述减持主体存在一致行动人：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

孙忠义

20,578,162 10.10%

孙忠义系山东金麒麟投资管理有限公司的

董事长

、

实际控制人

山东金麒麟投资管

理有限公司

90,672,757 44.50%

山东金麒麟投资管理有限公司的董事长

、

实

际控制人系孙忠义

乐陵金凤投资管理

有限公司

7,012,698 3.44

乐陵金凤投资管理有限公司的董事长

、

实际

控制人系孙鹏

，

孙忠义

、

孙鹏系父子

合计

118,263,617 58.04% —

公司董事长、 实际控制人孙忠义先生及其一致行动人上市以来未减持股

份。

二、减持计划的主要内容

股东名称

计划减持

数量

（

股

）

计划减持

比例

减持方式

竞价交易

减持期间

减持合理

价格区间

拟减持股

份来源

拟减持

原因

孙忠义

不超过

：1,

990,000

股

不 超 过

：

0.98%

竞价交易减持

，

不超

过

：1,990,000

股

2019/12/9～

2020/5/29

按 市 场 价

格

集 中 竞 价

买入

个 人 资 金

需求

(一)相关股东是否有其他安排 □是 √否

(二)公司董事长、实际控制人孙忠义先生此前对持股比例、持股数量、持股

期限、减持方式、减持数量、减持价格等是否作出承诺 √是 □否

1.股份限售安排和自愿锁定的承诺

公司董事长、实际控制人孙忠义先生承诺：自公司股票上市之日起三十六

个月内，本人对所持IPO前取得股份不进行任何的股份转让行为，也不委托他

人管理本人持有的股份，也不由公司回购本人所持股份。 本人所持公司IPO前

取得股份在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价（发行后发生

权益分派、 公积金转增股本、 配股等情况的， 发行价进行相应的除权除息处

理）； 公司上市后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后6个月期末收盘价低于发行价，本人持有公司股票的锁定期限

自动延长6个月。

自本人持有公司IPO股票锁定期满后，在本人担任董事或高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过本人直接或间接持有公司股份总数的25%；离职后

六个月内不转让本人直接或间接持有的公司股份。 上述承诺不因本人不再担

任董事、高级管理人员而终止。

2.关于公开发行上市后持股意向及减持意向

公司董事长、实际控制人孙忠义先生承诺：锁定期满后，根据法律法规的

要求和自身财务规划的需要，进行合理减持，在担任发行人董事期间，每年减

持数量不超过上一年末所持股份数量的25%。 每次减持时，提前三个交易日通

知公司公告本次减持的数量、减持价格区间、减持时间区间等。

3.公司董事长、实际控制人孙忠义先生同时就在招股说明书作出的公开承

诺事项，当出现未能履行承诺的情况时承诺：

（1）自愿接受社会公开监督，监管部门可以督促相关责任主体及时改正

并继续履行有关公开承诺；

（2）相关责任主体公开就个体行为向社会公众道歉并承担相应的经济和

法律责任；

（3）对未履行承诺的公司董事、监事、高级管理人员在公司内部给予经济

处罚或其它处分；

（4）相关责任主体就个体行为主动延长六个月的锁定期，即自在其所持

股票在锁定期满后延长六个月锁定期；或在其持有股份已经解禁后，自未能履

行公开承诺之日起增加六个月锁定期；

（5）离职或职务发生变动的持有公司股份的董事、监事、高级管理人员，

受以上条款的约束。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否

(三)本所要求的其他事项

无。

三、相关风险提示

(一)本次拟减持股份的董事长、实际控制人孙忠义先生将根据自身资金需

求、市场情况、公司股价等因素选择是否实施及如何实施减持计划，存在一定

不确定性。 敬请广大投资者注意投资风险。

(二) 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是

√否

(三)其他风险提示

公司董事长、实际控制人孙忠义先生将严格遵守《中华人民共和国证券

法》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市

公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规

规定以及相应承诺的要求进行股份减持，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

山东金麒麟股份有限公司董事会

2019年11月18日

证券代码：

601211

证券简称：国泰君安 公告编号：

2019-102

国泰君安证券股份有限公司

关于“华泰资管

-

国泰君安融出资金债权

2

号资产支持专项计划”摘牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

“华泰资管-国泰君安融出资金债权2号资产支持专项计划” 已在上海证

券交易所固定收益证券综合电子平台摘牌。

相关情况如下：

证券代码

156232 156233

简称 国君

2A

国君

2B

起息日

2018/11/15 -

到期日

2019/11/15 2019/11/15

评级

AAA -

预期收益率

3.90% -

发行规模

（

亿元

） 4.75 0.25

面值

（

元

） 100 100

兑付方式

本专项计划本金兑付日及收益兑付

日为专项计划设立日起满

12

个月之

日历对应日

（

如该日为非工作日

，

则

顺延至下一个工作日

）

在专项计划终止时向次级资产支持

证券持有人分配剩余金额

。

特此公告。

国泰君安证券股份有限公司董事会

2019年11月18日

股票代码：

603861

股票简称：白云电器 公告编号：临

2019-078

广州白云电器设备股份有限公司

公开发行可转换公司债券网上中签率及优先配售结果公告

保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、 误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要提示

广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“发行人” 或“公司” ）公开

发行可转换公司债券（以下简称“可转债” ）已获得中国证券监督管理委员会

证监许可[2019]1022号文核准。 中信证券股份有限公司（以下简称“中信证

券” 或“保荐机构（主承销商）” ）为本次发行的保荐机构（主承销商）。 本次

发行的可转债简称为“白电转债” ，债券代码为“113549” 。

请投资者认真阅读本公告。 本次发行在发行流程、申购、缴款和投资者弃

购处理等环节的重要提示如下：

1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《广州白云电器设备股份有限

公司公开发行可转换公司债券网上中签结果公告》（以下简称“《网上中签结

果公告》” ） 履行资金交收义务， 确保其资金账户在2019年11月19日（T+2

日）日终有足额的认购资金，能够认购中签后的1手或1手整数倍的可转债，投

资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。 投资者认购资金不足

的，不足部分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任，由投资者自行

承担。根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结算

上海分公司” ）的相关规定，放弃认购的最小单位为1手。网上投资者放弃认购

的部分由保荐机构（主承销商）包销。

2、当原股东优先认购的可转债数量和网上投资者申购的可转债数量合计不

足本次发行数量的70%时， 或当原股东优先缴款认购的可转债数量和网上投资

者缴款认购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时， 发行人和保荐机构

（主承销商）将协商是否采取中止发行措施，并及时向中国证券监督管理委员会

报告，如果中止发行，将公告中止发行原因，并在批文有效期内择机重启发行。

本次发行的可转换公司债券由保荐机构（主承销商）组建承销团以余额

包销的方式承销，承销团对认购金额不足8.80亿元的部分承担余额包销责任。

包销基数为8.80亿元。 保荐机构（主承销商）根据网上资金到账情况确定最终

配售结果和包销金额，承销团包销比例原则上不超过本次发行总额的30%，即

原则上最大包销金额为2.64亿元。 当包销比例超过本次发行总额的30%时，保

荐机构（主承销商）将启动内部承销风险评估程序，并与发行人协商一致后继

续履行发行程序或采取中止发行措施， 并及时向中国证券监督管理委员会报

告。 如果中止发行，将公告中止发行原因，并在批文有效期内择机重启发行。

3、投资者连续12个月内累计出现3次中签但未足额缴款的情形时，自中国

结算上海分公司收到弃购申报的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）

内不得参与新股、存托凭证、可转债、可交换债的申购。放弃认购的次数按照投

资者实际放弃认购的新股、存托凭证、可转债、可交换债的次数合并计算。

白云电器本次公开发行8.80亿元可转换公司债券原股东优先配售和网上申

购已于2019年11月15日（T日）结束，现将本次白电转债发行申购结果公告如下：

一、总体情况

白电转债本次发行8.80亿元（88.00万手）可转债公司债券，发行价格为

100元/张 （1,000元/手）， 本次发行的原股东优先配售日和网上申购日为

2019年11月15日（T日）。

二、发行结果

根据《广州白云电器设备股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公

告》，本次白电转债发行总额为8.80亿元，向股权登记日收市后登记在册的持

有发行人股份的原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分（含原股东放

弃优先配售部分）采用网上通过上海证券交易所（以下简称“上交所” ）交易

系统向社会公众投资者发售的方式进行，最终的发行结果如下：

1、向原股东优先配售结果

（1）原有限售条件股东优先配售结果

发行人原有限售条件股东有效认购数量为65,697,000元 （65,697手）；

最终向原有限售条件股东优先配售的白电转债总计为65,697,000元（65,

697手），占本次发行总量的7.47%，配售比例为100.00%，具体情况如下所示：

序号 证券账户名称 有效认购数量

（

手

）

实际获配数量

（

手

）

1

白云电气集团有限公司

65,498 65,498

2

王灯花

19 19

3

刘学在

155 155

张帆

25 25

合计

65,697 65,697

（2）原无限售条件股东优先配售结果

根据上交所提供的网上优先配售数据， 最终向发行人原无限售条件股东

优先配售的白电转债为484,127,000元（484,127手），约占本次发行总量的

55.01%，配售比例为100.00%。

2、社会公众投资者网上申购结果及发行中签率

本次发行最终确定的网上向一般社会公众投资者发行的白电转债为330,

176,000元 （330,176手）， 占本次发行总量的37.52%， 网上中签率为

0.03340617%。 根据上交所提供的网上申购信息，本次网上向一般社会公众投

资者发行有效申购数量为988,368,390手，即988,368,390,000元，配号总数

为988,368,390个，起讫号码为100,000,000,000-100,988,368,389。

发行人和保荐机构（主承销商）将在2019年11月18日（T+1日）组织摇号

抽签仪式，摇号结果将在2019年11月19日（T+2日）的《中国证券报》《上海

证券报》《证券时报》《证券日报》 及上海证券交易所网站（http://www.

sse.com.cn）上公告。申购者根据中签号码，确认认购可转债的数量，每个中签

号只能购买1手（即1,000元）白电转债。

3、本次发行配售结果情况汇总

类别

中签率

/

配售比例

（%）

有效申购数量

（

手

）

实际获配数量

（

手

）

实际获配金额

（

元

）

原有限售条件股东

100 65,697 65,697 65,697,000

原无限售条件股东

100 484,127 484,127 484,127,000

网上社会公众投资者

0.03340617 988,368,390 330,176 330,176,000

合计

880,000 880,000,000

三、上市时间

本次发行的白电转债上市时间将另行公告。

四、备查文件

有关本次发行的一般情况，请投资者查阅发行人于2019年11月13日在《中

国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》上刊登的《广州白云电器设

备股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书摘要》、《广州白云电器设

备股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》，投资者亦可到上交所网站

（http://www.sse.com.cn）查询募集说明书全文及有关本次发行的相关资料。

五、发行人和保荐机构（主承销商）

1、发行人：广州白云电器设备股份有限公司

地址：广州市白云区神山镇大岭南路18号

联系电话：020-86060164

2、保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司

地址：北京市朝阳区亮马桥路48号中信证券大厦

联系电话：0755-23835262

联系人：股票资本市场部

发行人：广州白云电器设备股份有限公司

保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司

2019年11月18日

002175 *ST

东网

B004

002180

纳思达

B003

002279

久其软件

B005

002408

齐翔腾达

B003

002422

科伦药业

B010

002483

润邦股份

B007

002502

鼎龙文化

B004

002530

金财互联

B006

002549

凯美特气

B007

002553

南方轴承

B005

002575

群兴玩具

B005

002586 ST

围海

B005

002586 ST

围海

B004

002614

奥佳华

B007

002668

奥马电器

B010

002723

金莱特

B003

002740

爱迪尔

B010

002769

普路通

A04

002870

香山股份

B003

002967

广电计量

B006

002968

新大正

A08

002969

嘉美包装

A39

300798

锦鸡股份

A08

300801

泰和科技

A09

300805

电声股份

A08

300808

久量股份

A19

600512

腾达建设

B008

600830

香溢融通

A08

601211

国泰君安

B001

601231

环旭电子

B003

601375

中原证券

B007

601838

成都银行

A04

601916

浙商银行

A10

603035

常熟汽饰

B007

603035

常熟汽饰

A08

603121

华培动力

B006

603220

中贝通信

B006

603260

合盛硅业

B007

603366

日出东方

B008

603586

金麒麟

B001

603822

嘉澳环保

B010

603861

白云电器

B001

603979

金诚信

B006

688088

虹软科技

B004

688310

迈得医疗

A08

广发中小板

300

交

易型开放式指数证

券投资基金联接基

金

B011

广发中证环保产业

交易型开放式指数

证券投资基金

A55

广发中证军工交易

型开放式指数证券

投资基金

A56

华夏中证人工智能

主题交易型开放式

指数证券投资基金

A52

长盛基金

B009

德邦基金

B010

华夏基金

B010

景顺长城基金

B005

凯石基金

B009

南方基金

B008

鹏华基金

B008

万家基金

B009

先锋基金

B009

新华基金

B009

兴全基金

B010

易方达基金

B008

银华基金

B009

招商基金

B009

中国人保资产管理

有限公司

B004